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Neue Preise für die Paderborner Schwimmbäder 
 
Viel ist passiert seit der letzten Anpassung der Eintrittspreise für die Paderborner 
Schwimmbäder. Wir alle spüren diese Veränderungen an der Tankstelle, im Supermarkt und 
den Nebenkosten. Insbesondere die gestiegenen Energiekosten und Tarifabschlüsse belasten 
die Schwimmbäder und letztlich den städtischen Haushalt. 
 
Aus diesen Gründen haben der Rat der Stadt Paderborn und die PaderBäder GmbH eine 
Anpassung der Preise für das Angebot in den Paderborner Schwimmbädern ab dem 1. April 
2024 beschlossen. 
 
Die Rabattierung der PaderBäder-Karte wird ab 1. April von bisher 15 Prozent auf 20 Prozent 
erhöht. Hierdurch wird erreicht, dass die Anpassung der Eintrittspreise für Vielschwimmer nur 
moderate 5 Prozent beträgt. 
 
Die Einzeleintritte für das Schwimmen sowie für den Saunabesuch werden um bis zu 10 
Prozent angehoben. So kostet die Eintrittskarte für Erwachsene in der Schwimmoper ab 1. 
April 4,90 Euro und für Ermäßigte 3,20 Euro. Ein Saunabesuch im Tarif Sauna Plus kostet ab 
1. April 18,20 Euro. Für die Bäder Alisobad, Residenzbad, Waldbad und Rolandsbad werden 
die Eintrittspreise für Erwachsene auf 4,20 Euro und für Ermäßigte auf 2,40 Euro angehoben. 
Für alle Tarife gilt auch weiterhin keine zeitliche Begrenzung. 
 
Ebenfalls angepasst werden die Preise für die Saisonkarten in den Freibädern Rolandsbad 
und Waldbad. Für die Freibadesaison vom 1. Mai bis 31. August kostet eine ermäßigte 
Saisonkarte 37,40 Euro zzgl. Pfand, für Erwachsene 84,70 Euro und für Familien 110,00 Euro. 
Mit der Saisonkarte können beide Freibäder der Stadt Paderborn besucht werden. 
 
Neben der Anpassung der Preise für die Nutzung der Schwimmbäder werden auch die 
Entgelte für unsere Kursangebote erhöht. 
 
Alle neuen Preise und Kursentgelte finden Sie auf unsere Webseite paderbaeder.de. 


